
МАР’ЯНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

Н А К А З

31.12.2025 селище Мар’янівка №73

Про затвердження плану заходів, спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу (цькування) 
в закладах освіти Мар’янівської селищної ради 
на 2026 рік

Відповідно до Конвенція про права дитини, Закону України «Про охорону 
дитинства», Закону України «Про освіту», Закону України від 18.12.2018 № 25- 
VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)», наказу МОН України від 28.12.2019 №1646 Деякі питання 
реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 
впливу в закладах освіти», листа МОН України від 13.04.2020 №1/9- 
207 «Роз’яснення щодо застосування наказу МОН України від 28.12.2019 
№1646» та з метою попередження поширення негативних явищ серед учасників 
освітнього процесу, запобігання та протидії насильства та булінгу (цькуванню)

НАКАЗУЮ:

1. Директорам закладів освіти:
1.1. До 05.01.2026 призначити з числа педагогічних працівників 

відповідальну особу за проведення з учасниками освітнього процесу виховної 
роботи щодо запобігання насильству та булінгу (цькуванню) .

1.2. Розробити та затвердити рекомендований план заходів, спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти (додаток 1).

1.3. Інформувати невідкладно відділ освіти, молоді, спорту та охорони 
здоров’я Мар’янівської селищної ради про випадки булінгу (цькування) та 
насильства.

1.4. Розмістити на веб-сайтах закладів освіти інформацію:
- правила поведінки здобувачів освіти;
- план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти;



- порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про 
випадки булінгу (цькування) в закладі освіти від здобувачів освіти, їх батьків, 
законних представників, педагогічних працівників, інших осіб;

- порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) та 
відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування);

- корисні посилання для здобувачів освіти, батьків, законних представників, 
педагогічних працівників щодо протидії булінгу.

1.5. Забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) 
здобувачів освіти, постраждалих від насильства чи булінгу (цькування) постійно.

2. Контроль за виконанням наказу лишаю за собою.

Ольга ЛАКИШ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ начальника відділу 
освіти, молоді, спорту 
та охорони здоров’я 
Мар’янівської селищної ради 
від 31 грудня 2025 року №73

Рекомендований план заходів, спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу (цькування) 
в закладах освіти Мар’янівської селищної ради

№
з/п

Найменування
завдання

Найменування заходів Відповідальний за 
виконання заходів

Термін
виконання

1. Сприяння
запобіганню
та протидії
булінгу
(цькування) в
закладах
освіти

^інформаційно -  
просвітницька 
діяльність серед 
учасників освітнього 
процесу щодо булінгу 
(цькування) та 
нестерпного ставлення 
до насильницької 
моделі поведінки у 
міжособистісних 
стосунках

Директори 
закладів освіти

Постійно

2)профілактична 
діяльність, спрямована 
на запобігання 
вчинення дитиною та 
стосовно дитини 
булінгу (цькування) •

вомсоз
Директори 

закладів освіти

Постійно

3)координація 
діяльності та взаємодії 
між закладами освіти 
та іншими суб’єктами 
реагування на випадки 
булінгу (цькування) в 
закладах освіти з 
метою урахування 
пропозицій до планів 
заходів у закладах 
освіти

ВОМСОЗ 
Директори 
закладів освіти 
У повноважений 
підрозділ органів 
Національної 
поліції України 
(ювенальна 
поліція) (за 
згодою)
Служба у справах 
дітей (за згодою)

Постійно



2. Забезпечення
створення у
закладах
освіти
безпечного
освітнього
середовища

1)розроблення планів 
заходів, спрямованих 
на запобігання та 
протидію
булінгу(цькуванню)

Директори закладів 
освіти

Щороку до 
початку 
навчально 
го року

2)утворення комісій 3 
розгляду випадків 
булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти

Директори 
закладів освіти

Щороку до 
початку 
навчально 
го року

3)проведення 
моніторингу 
ефективності 
виконання планів 
заходів, спрямованих 
на запобігання та 
протидію
булінгу(цькуванню)

Директори 
закладів освіти

За
потреби,
але
не рідше І 
разу на 
півроку

Професійний
розвиток
підвищення
кваліфікації
педагогічних
працівників

Включення до 
щорічного плану 
підвищення 
кваліфікації 
педагогічних 
працівників (з 
відривом чи без 
відриву від 
освітнього процесу) 
підготовки з питань 
формування 
соціальних 
компетентностей та 
навичок запобігання 
та протидії 
булінгу(цькуванню)

Директори 
закладів освіти

Щороку


